Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE  ABERTURA DOS  ENVELOPES  CONTENDO  PROPOSTAS  FINANCEIRAS
REFERENTE  A TOMNADA DE  PREÇO  010/2010  –  AMPLIAÇÃO  DA EMEF  DAYSI
GUMA PAGEL - SMEC
Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dez, às quatorze horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA RAMOS,  e pelos
Membros  FERNANDA DE CASTRO SILVEIRA e JAIR MENESES LEAL,  formada pela
Portaria  nº 817/09 de 16/06/09 para abertura dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e Propostas Financeiras. Foram contatadas as seguintes empresas :KOCH &
KOCH LTDA, INOTEC ENGENHARIA LTDA, KEMP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA , TAJ M CONSTRUÇÕES LTDA, F & P PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA,  ESTIMA  ENGENHAIRIA  LTDA  ,  CONSTRUMONT  CONSTRUÇÕES  E
MONTAGENS LTDA, CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA, JN ORES E CIA LTDA, A Z V
ENGENHARIA & SEGURANÇA LTDA, R.R.X.  ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
SERIAL  ENGENHARIA  E  ESTRUTURA  LTDA,  COSPIN  CONSTRUÇÕES  LTDA,
MASTERPLUS PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA entre outras. O presente Processo
também foi publicado no Diário Oficial do Estado em 15/03/2010  pàg 38 e no site desta
Prefeitura  WWW.riogrande.rs.gov.br a titulo de divulgação. As empresas MASTERPLUS
PROJETO  E  CONSTRUÇÃO  LTDA e  SHAIN  ENGENHARIA S.A enviaram  Carta  de
Agradecimento. Enviaram os envelopes as empresas ALTES & CORADI LTDA e R.R.X.
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Em  prosseguimento ao presente processo,  a
Comissão  abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram
vistos  e  rubricados,  ficando   ambas  habilitadas. Após  foram  abertos  os  envelopes
contendo as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as
Propostas  apresentadas  a  Comissão  sugere  como  vencedora  a  empresa  ALTES  &
CORADI LTDA e encaminha o presente processo para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO para  análise  das planilhas,  a  empresa só será
considerada vencedora desde que estas sejam  aprovadas.  Nada mais tendo a constar
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon , Secretário
__________________,  pelo  Presidente  ___________________,  e  Membros
______________________, _________________________  e representante da empresa
ALTES & CORADI LTDA_______________.

http://WWW.riogrande.rs.gov.br/